
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 17.778 , DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

Substitui membro da Comissão para proceder à vistoria em dependências, 
instalações, equipamentos e materiais de Instituições de Educação Infantil 
que pretendam se instalar no Município de Piracicaba, nomeada pelo 
Decreto nº 12.025/07, alterado pelos de nº 13.177/09, nº 14.011/11, nº 
15.623/14 e nº 17.398/18.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, 

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeada Milena Minharo Felício Pandolfo, em substituição à Viviane 
Regina Gimenes Cavalcante, para compor a Comissão para proceder à vistoria 
em dependências, instalações, equipamentos e materiais de Instituições de Edu-
cação Infantil que pretendam se instalar no Município de Piracicaba, nomeada 
pelo Decreto nº 12.025, de 28 de março de 2007, alterado pelos de nº 13.177, 
de 17 de julho de 2009, nº 14.011, de 22 de fevereiro de 2011, nº 15.623, de 
30 de abril de 2014 e nº 17.398, de 22 de fevereiro de 2018.

Parágrafo único Ao presente Decreto aplicam-se as demais disposições 
legais constantes do Decreto nº 12.025, de 28 de março de 2007.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 28 de fevereiro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 17.779, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
Substitui representante da Sociedade Civil junto ao Conselho de Defesa 
do Patrimônio Cultural de Piracicaba - CODEPAC, instituído pela Lei Com-
plementar nº 171/05, alterada pela de nº 253/10 e nomeado pelo Decreto 
n° 16.987/17, alterado pelos de nº 17.587/18, nº 17.642/18 e nº 17.669/18.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 171, de 13 de abril 
de 2005, alterada pela de nº 253, de 02 de junho de 2010,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º Ficam nomeados Adolpho Carlos Françoso Queiroz e Edilson de 
Moraes, titular e suplente, respectivamente, em substituição a Benedito 
Ivan Galvão, representante do Instituto Histórico e Geográfico de Piracica-
ba, para compor o Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Cultural 
de Piracicaba – CODEPAC, nomeado pelo Decreto nº 16.987, de 23 de 
fevereiro de 2017, alterado pelos de nº 17.587, de 31 de agosto de 2018, nº 
17.642, de 30 de outubro de 2018 e nº 17.669, de 27 de novembro de 2018.

Art. 2º Aplicam-se ao presente Decreto as demais disposições constantes 
do Decreto nº 16.987, de 23 de fevereiro de 2017.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 28 de fevereiro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 17.780, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, da Câmara de Vereadores de Piracicaba, microcomputador 
e monitor que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus 
ou encargos, da Câmara de Vereadores de Piracicaba, inscrita no CNPJ 
sob nº 51.327.708/0001-92, 01 (um) monitor, marca Samsung, tela LCD, 
17 polegadas, modelo 740B, no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) e 01 
(um) microcomputador, marca HP, modelo DX2390, no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais), perfazendo um total de R$ 500,00 (quinhentos reais), 
conforme Ata, Laudo de Avaliação e Comprovante de Entrega e Transfe-
rência de Bem Permanente Inservível, que integram o presente Decreto.
Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão 
destinados à  Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 28 de fevereiro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

GISELE ZANUZI HEBFNER
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Administração

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

__________

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LII Nº 12.476

Piracicaba, 05 de março de 2019



PIRACICABA, terça-feira, 05 de março de 20192

DECRETO Nº 17.781, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
Nomeia membros para compor o Conselho Diretor do Fundo Especial de 
Bombeiros – FEBOM, instituído pela Lei n.º 5.195/02, regulamentado pelo 
Decreto nº 10.167/02 e revoga o Decreto nº 13.484/10.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º da Lei n.º 5.195, de 25 de setembro de 2002,
  

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados Washington José Pereira Marciano, representante do 
Gabinete do Prefeito; Júlio César Magalhães Cavellani e Alexandre Garcia Viei-
ra, titular e suplente, respectivamente, representantes do Corpo de Bombeiros 
de Piracicaba; Geraldo Suyeyassu Júnior e Álvaro Luís Saviani, titular e suplen-
te, respectivamente, representantes da Câmara de Vereadores de Piracicaba; 
José Antonio do Amaral Caprânico e Telma Trimer de Oliveira Pereira, titular e 
suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Finanças; 
Guilherme Gorga Mello e Elizabeth Mazero, titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Associação Comercial Industrial de Piracicaba – ACIPI; Pedro 
Luiz da Cruz e Yuri Katoo, titular e suplente, respectivamente, representantes da 
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico, para compor 
o Conselho Diretor do Fundo Especial de Bombeiros – FEBOM, instituído pela 
Lei nº 5.195, de 25 de setembro de 2002 e regulamentado pelo Decreto nº 
10.167, de 27 de dezembro de 2002.
  
Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados serão 
gratuitos e considerados de relevância para o Município, sendo o mandato 
de seus membros coincidente com o do Prefeito Municipal.

Art. 3º Fica expressamente revogado o Decreto nº 13.484, de 11 de feve-
reiro de 2010.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 28 de fevereiro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 17.782, DE 1º DE MARÇO DE 2019.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, da empresa CJ DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., bens que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou 
encargos, da empresa CJ DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 07.450.031/0001-93, 
bens que especifica, perfazendo um total de R$ 7.289,62 (sete mil, duzentos 
e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos), conforme Ata, Laudo de 
Avaliação e Nota Fiscal que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. O bem de que trata o caput do presente artigo será des-
tinado à Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico, 
para uso do Corpo de Bombeiros de Piracicaba.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar, 
no patrimônio da Prefeitura Municipal, o bem objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 1º de março de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

GISELE ZANUZI HEBFNER
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Administração

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

       
Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

__________

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, terça-feira, 05 de março de 2019 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE  
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 493/2018

PROCESSO Nº 159.301/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material de construção

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 200 br Ferro CA50 para construção 5/16” – barras com 12m de 
comprimento  R$ 23,85  R$ 4.770,00 

05 200 pç
Tela de aço soldada nervurada CA-60, Q-92, (1,48 kg/m2), 
diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,00 x 3,00 m de com-
primento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm

 R$ 62,80  R$ 12.560,00 

06 480 pç Telha ondulada CRFS 1,83 x 1,10 x 6 mm  R$ 26,30  R$ 12.624,00 
07 100 pç Telha ondulada CRFS 2,44 x 1,10 x 6 mm  R$ 44,50  R$ 4.450,00 
08 60 pç Cumeeira ondulada CRFS 1,10 m - 15 graus  R$ 23,45  R$ 1.407,00 
10 100 m Calha de moldura - chapa galvanizada - corte 40  R$ 16,90  R$ 1.690,00 
28 80 pç Cantoneira em ferro 1/8” x 3/4” – 6,00 m  R$ 30,00  R$ 2.400,00 
29 100 br Ferro chato 1/8 x 1 1/2” (barra com 6,00 metros)  R$ 39,30  R$ 3.930,00 
30 40 br Ferro chato 1” x 1/8” x 6m  R$ 23,50  R$ 940,00 
35 240 br Viga U em ferro 3” x 1 1/2” x 1/8” - barras de 6,00m  R$  135,00  R$ 32.400,00 
38 10 kg Eletrodo 2,50 mm 6013  R$ 15,50  R$ 155,00 
53 20 lt Selador acrílico lata 18L  R$ 52,50  R$ 1.050,00 
65 11.500 pç Bloco de concreto estrutural 14x19x39 cm  R$ 1,97  R$ 22.655,00 
67 3.800 pç Bloco de concreto estrutural 19x19x39 cm  R$ 3,10  R$ 11.780,00 
68 1.000 pç Canaleta de concreto estrutural 19x19x39 cm  R$ 3,00  R$ 3.000,00 

74 120 sc Rejunte flexível anti-fungo – Tipo II, conforme NBR 14.992 
- sacos de 1 kg – Cor cinza Claro  R$ 2,53  R$ 303,60 

76 8 pç Porta de madeira 90 cm - Porta lisa de madeira, para verniz, 
com batente, dobradiça e guarnição - 90 x 210 cm  R$ 317,00  R$ 2.536,00 

79 2 pç Janela de correr 150 x 100 cm (l x a)  R$ 265,00  R$ 530,00 
80 4 pç Janela basculante 80 x 60 cm (l x a)  R$ 114,00  R$ 456,00 

81 2 pç Carrinho de mão 55 litros – Carrinho com chassi metálico e 
caçamba de aço galvanizado  R$ 144,00  R$ 288,00 

82 10 pç Câmara de ar para pneu de carrinho de mão  R$ 19,90  R$ 199,00 

84 4 pç
Pá de bico – número 4, confeccionada em aço carbono, com 
cabo de madeira com mais ou menos 1,50m de comprimento 
- para construção civil

 R$ 24,50  R$ 98,00 

90 2 pç

Alavanca/ponteiro, com 1,80mts de comprimento e 4,4 kgs, 
em aço forjado e corpo liso e 25mm, sendo uma ponta chata 
de 66mm e uma ponta cônica, ambas temperadas - forjado 
em peça única

 R$ 35,00  R$ 70,00 

91 2 pç Alicate de Pressão Grip em aço vanadium 10” - Mordente 
triangular  R$ 26,60  R$ 53,20 

92 3 pç Torquês armador 10” em aço cromo vanádio com cabo 
plastificado  R$ 30,50  R$ 91,50 

      
Itens 02, 05, 06, 07, 08, 10, 28, 29, 30, 35, 38, 53, 65, 67, 68, 74, 76, 79, 80, 81, 82, 84, 90, 91 e 92 - Marfex Lopes 
Com. de Mat. Para Construção Ltda - ME.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 471/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018
PROCESSO Nº 69.638/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene pessoal

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 18.000 Frasco Gel à base de álcool 70% R$ 5,47 R$ 98.460,00

Item 01 – Quicklog Comércio Atacadista e Logistica Eireli – EPP

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 472/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018

PROCESSO Nº 69.638/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene pessoal
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
02 10.000 Unid. Esponja para banho R$ 0,85 R$ 8.500,00

Item 02 – Pan Americana Distribuidora Ltda – EPP

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 473/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018

PROCESSO Nº 69.638/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene pessoal
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
03 62.000 Pacote Papel toalha R$ 6,89 R$ 427.180,00

Item 03 – Unapel – Comércio de Artigos de Papel Eireli – ME.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018

PROCESSO Nº 69.638/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene pessoal

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
04 25.000 Unid. Sabonete infantil R$ 1,60 R$ 40.000,00

Item 04 – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda - EPP

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 475/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018

PROCESSO Nº 69.638/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene pessoal

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
05 8.000 Frasco Shampoo para bebê R$ 4,80 R$ 38.400,00
07 4.000 Galão Sabonete líquido R$ 8,95 R$ 35.800,00
08 5.000 Frasco Condicionador para bebê R$ 5,70 R$ 28.500,00

Itens 05, 07 e 08 – Contrata Comércio de Produtos em Geral Ltda - EPP

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 476/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018

PROCESSO Nº 69.638/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene pessoal

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
06 2.000 Frasco Álcool líquido 70% R$ 4,06 R$ 8.120,00

Item 06 – Elias Alves de Oliveira Licitações - EPP

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 477/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018

PROCESSO Nº 69.638/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene pessoal

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
09 60.000 Unid. Escova dental infantil R$ 1,20 R$ 72.000,00

Item 09 – Dental Open – Comércio de Produtos Odontológicos Ltda.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 616/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2018

PROCESSO Nº131.466/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de Prestação de Serviço de instalação de telas mosquiteiras em portas e janelas, 
com fornecimento de materiais.

LOTE 01

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 300 M²
Instalação de tela de proteção tipo mosquiteira removível para 
janelas, de fibra de vidro, em perfil de alumínio anotizado fosco 
(P-227A/0,359KG/M), com fornecimento de materiais.

R$193,33 R$57.999,00

02 200 M²
Instalação de tela de proteção tipo mosquiteira removível para 
portas, de aço galvanizado, em perfil de alumínio anotizado fosco 
(P-227/0,555KG/M), com fornecimento de materiais.

R$270,00 R$54.000,00

03 300 M² Retirada de tela de proteção. R$20,00 R$6.000,00
04 300 M² Recolocação de tela de proteção. R$20,00 R$6.000,00

Lote 01 - J.L FERREIRA INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS ME

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Retificação da Ata de Registro de Preços nº 88/2019, publicada no Diário Oficial do Município do dia 19 de fevereiro 
de 2019, por incorreção do Preço Unitário e Preço Total do item 15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 396/2018

PROCESSO Nº 136.781/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.
 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

08 50 Amp. CLORETO DE SUXAMETÔNIO, frasco-ampola de 100mg, ampola 5ml. R$ 14,426 R$ 721,30

15 30.000 Amp. TRAMADOL 50MG/ML, solução injetável, ampola 2ml. R$ 1,4267 R$ 42.801,00

Itens 08 e 15 - Ismed Farmacêutica Eireli EPP



PIRACICABA, terça-feira, 05 de março de 20194
__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2018

PROCESSO Nº 80.363/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de enfermagem.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

8 400 Unid.

CURATIVO - fita cirúrgica auto-aderente composta por poliester elástico não tecido, não trançado, não absorvente e 
recoberta com adesivo de poliacrilato hipoalergênico e livre de látex, com papel de proteção de fácil remoção e fácil 
aplicação; pré-medido em intervalos de 10cm, permitindo o corte também no tamanho desejado de acordo com a 
necessidade de uso; permeável ao ar e ao vapor e impermeável a líquidos; formar uma barreira bacteriana quando 
intacto sobre a pele; no tamanho aproximado de 2,5cm x 10m.

R$ 13,23 R$ 5.292,00

      
Item 08 - Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2018

PROCESSO Nº 159.301/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial ou odontológico

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

09 300 CAI PAPEL A4 MILIMETRADO, em formulário contínuo, utilizado para a impressão do ECG, compatível vom o aparelho 
DIXTAL, modelo EP 3; embalado em caixa com 100 folhas que garanta a integridade do produto até a sua utilização. R$ 12,00 R$ 3.600,00

      
Item 09 - Vital Hospitalar Comercial Ltda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   17 /2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos 
pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo nº 5855/1994, que 
deu origem a  todos os procedimentos adotados no presente processo:  
Notificação de Lançamento de nºs. 71744 e 71746 e Autos de Infração  de 
nºs  73488, 73489, 73490 e 73491  de 16/01/2019.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 25 de fevereiro de 2019

Contribuinte: CORAL & CORAL LTDA - Av. Laudelina Cotrim de Castro, nº  
16 – Bairro Agua Branca – Piracicaba/SP. - CEP:13.425-110
CPD:421821 - CNPJ: 870.447.148-20

Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   18 /2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos 
pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo  nº 89.202/2013, que 
deu origem a  todos os procedimentos adotados no presente processo: Auto 
de Infração  de nºs  73447 e 73448 de 26/02/2019.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 26 de fevereiro de 2019.

Contribuinte:  FERREIRA & RODRIGUES SERRALHERIA LTDA – ME - 
Rua Humberto Aldrovandi Junior, nº  33 – Bairro Ipanema – Piracicaba/
SP. - CEP:13.402-304
CPD:628478 - CNPJ: 18.388.886/0001-58

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2019
Aquisição de protetor solar

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Gama Comércio de Máquinas, Ferragens e Ferramentas Ltda. 01

Piracicaba, 28 de fevereiro de 2019.

Jorge Akira Kobayaski
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PROCURADORIA GERAL
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 157/2019, anexo aos autos).

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes.
Objeto: Prestação de serviços de remoção de poste padrão CPFL, na Ave-
nida São Paulo, s/n, no entorno do novo Terminal da Paulicéia
Contratada: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL.
Valor total: R$ 4.435,68 (Quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e 
sessenta e oito centavos).
Prazo Contratual: em até 90 (noventa) dias.
Protocolo nº 31.859/2019
Requisição: 1071/2019.

1 - Vistos.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando o Pare-
cer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de R$ 4.435,68 
(Quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos).
3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º 
16.918, de 02 de janeiro de 2017.
4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente dispensa de licitação.

JORGE AKIRA KOBAYASKI
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

Ratifico a presente despesa feita por meio de inexigibilidade de licitação, conforme 
Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

__________

Contratada: EXON EVENTOS EIRELLI – EPP. – CNPJ nº 23.206.834/0001-
53 (SEMACTUR)
Código Licitação nº 2019.000.001.222.
Código Ajuste nº 2019.000.000.249.
Contrato nº 382/2019.
Proc. Admin.: nº 188.986/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 30/2019.
Objeto: Locação de estrutura.
Valor: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 27/02/2019.

Contratada: SÓ COBERTURAS EVENTOS EIRELI. – CNPJ nº 
10.848.453/0001-26 (SEMACTUR)
Código Licitação nº 2019.000.001.222.
Código Ajuste nº 2019.000.000.242.
Contrato nº 352/2019.
Proc. Admin.: nº 188.986/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 30/2019.
Objeto: Locação de estrutura.
Valor: R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 27/02/2019.

Contratada: FÁBIO RODRIGUES LOCAÇÕES E EVENTOS – EPP. – CNPJ 
nº 07.303.243/0001-48 (SEMACTUR)
Código Licitação nº 2019.000.001.222.
Código Ajuste nº 2019.000.000.241.
Contrato nº 351/2019.
Proc. Admin.: nº 188.986/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 30/2019.
Objeto: Locação de estrutura.
Valor: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 27/02/2019.

Contratada: M. TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA – ME. – CNPJ 
nº 11.451.870/0001-01 (SEMACTUR)
Contrato nº 381/2019.
Proc. Admin.: nº 188.986/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 30/2019.
Objeto: Locação de estrutura.
Valor: R$ 5.585,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 27/02/2019.

Contratada: SHEILA CRISTINA FEITOSA 25019006858. – CNPJ nº 
28.273.354/0001-29 (SEMAD)
Código Licitação nº 2019.000.001.133.
Código Ajuste nº 2019.000.000.248.
Contrato nº 378/2019.
Proc. Admin.: nº 126.851/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 362/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
52/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de produtos de limpeza e higiene.
Valor: R$ 12.926,40 (doze mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: ANA VALÉRIA TONELOTTO – EPP. – CNPJ nº 13.331.317/0001-
52 (SEMAD)
Contrato nº 375/2019.
Proc. Admin.: nº 126.851/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 362/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
50/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de produtos de limpeza e higiene.
Valor: R$ 6.242,40 (seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.



PIRACICABA, terça-feira, 05 de março de 2019 5

Contratada: EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME. 
– CNPJ nº 26.291.613/0001-19 (SAÚDE)
Contrato nº 372/2019.
Proc. Admin.: nº 148.277/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 401/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
40/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandados 
judiciais.
Valor: R$ 5.259,80 (cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. – CNPJ nº 43.295.831/0001-
40 (SAÚDE)
Contrato nº 371/2019.
Proc. Admin.: nº 148.277/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 401/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
39/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandados 
judiciais.
Valor: R$ 5.388,60 (cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: MEDLU COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DIS-
TRIBUIÇÃO LTDA. – CNPJ nº 29.736.852/0001-23 (SAÚDE)
Contrato nº 370/2019.
Proc. Admin.: nº 148.277/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 401/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
41/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender madados judiciais.
Valor: R$ 1.405,04 (um mil, quatrocentos e cinco reais e quatro centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊU-
TICOS E HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 07.768.887/0001-01 (SAÚDE)
Contrato nº 369/2019.
Proc. Admin.: nº 148.277/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 401/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
45/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandados 
judiciais.
Valor: R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI – EPP. – CNPJ nº 
18.872.656/0001-60 (SAÚDE)
Contrato nº 368/2019.
Proc. Admin.: nº 2.347/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 37/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
230/2018 (válida até 07/06/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 6.032,00 (seis mil e trinta e dois reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: MEDLU COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DIS-
TRIBUIÇÃO LTDA. – CNPJ nº 29.736.852/0001-23 (SAÚDE)
Contrato nº 366/2019.
Proc. Admin.: nº 148.372/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 403/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
707/2018 (válida até 26/12/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandados 
judiciais.
Valor: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: DAKFILM COMERCIAL LTDA. – CNPJ nº 61.613.881/0001-00 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.851
Código Ajuste nº 2019.000.000.247
Contrato nº 363/2019.
Proc. Admin.: nº 40.051/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 74/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
399/2018 (válida até 12/08/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial ou 
odontológico.
Valor: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

4º Termo Aditivo ao Contrato - Contratada: SOFTWARE AG BRASIL IN-
FORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ nº 07.594.862/0001-39 (SEMFI)
Proc. Admin.: nº 33.841/2015.
Licitação: Inexigibilidade de Licitação – Artigo 25, “caput”, da Lei Federal 
nº 8.666/1993.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e suporte técnico remoto 
de software.
Valor: R$ 1.150.584,88 (um milhão, cento e cinquenta mil, quinhentos e 
oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 12/03/2015.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo nº 2019.000.000.071
Aditivo nº 33.841/2015-1/4.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 227.279,56 (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e setenta e nove 
reais e cinquenta e seis centavos).
Data: 04/03/2019.

Aditamento ao Contrato – Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS 
AMIGOS DO RECANTO RENASCER – ABARR. – CNPJ nº 09.455.850/0001-
59 (SAÚDE)
Contrato: n.º 443/2016.
Proc. Admin.: nº 201.535/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 246/2015.
Objeto: Prestação de serviços de disponibilização de vagas em clínica para 
tratamento de dependência química, incluindo o transporte do paciente.
Valor: R$ 226.992,00 (duzentos e vinte e seis mil, novecentos e noventa 
e dois reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 08/04/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo n°. 2019.000.000.070
Aditivo nº 443/2016 – 4.
Valor: R$ 94.580,00 (noventa e quatro mil reais, quinhentos e oitenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/03/2019.

Aditivo ao Contrato - Contratada: DESAFIO JOVEM JEOVÁ RAFA. – CNPJ 
nº 03.422.399/0001-97 (SAÚDE)
Contrato: n.º 311/2016.
Proc. Admin.: nº 201.535/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 246/2015.
Objeto: Prestação de serviços de disponibilização de vagas em clínica para 
tratamento de dependência química, incluindo o transporte do paciente.
Valor: R$ 124.849,92 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e 
nove reais e noventa e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 09/03/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo n°. 2019.000.000.069
Aditivo nº 311/2016 – 3.
Valor: R$ 62.424,96 (sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais 
e noventa e seis centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/03/2019.

Contratada: SANI MEDICAMENTOS EIRELI - EPP. - CNPJ nº 
24.952.221/0001-28 (SAÚDE)
Contrato nº 373/2019.
Proc. Admin.: nº 148.277/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 401/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
43/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandados 
judiciais.
Valor: R$ 848,59 (oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: RODRIGO GAGLIARDI HARA EIRELI – EPP. – CNPJ nº 
17.615.439/0001-21 (SAÚDE)
Contrato nº 374/2019.
Proc. Admin.: nº 44.510/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 104/2018 – Ata de Registro de Preços nº 
426/2018 (válida até 23/08/2019).
Objeto: Fornecimento de ração.
Valor: R$ 6.266,50 (seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2019. 
Data: 27/02/2019.

Contratada: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – CNPJ nº 
65.817.900/0001-71 (SAÚDE)
Contrato nº 376/2019.
Proc. Admin.: nº 148.277/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 401/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
42/2019 (válida até 18/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandados 
judiciais.
Valor: R$ 3.429,00 (três mil, quatrocentos e vinte e nove reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: SAMAPI CIRÚRGICA LTDA – EPP. – CNPJ nº 05.464.427/0001-
64 (SAÚDE)
Contrato nº 377/2019.
Proc. Admin.: nº 132.025/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 377/2018 – Ata de Registro de Preços nº 
678/2018 (válida até 18/12/2019).
Objeto: Fornecimento de nutrições enterais para atender mandados judiciais.
Valor: R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: HUMANA ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – CNPJ nº 02.786.436/0003-45 (SAÚDE)
Contrato nº 379/2019.
Proc. Admin.: nº 132.025/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 377/2018 – Ata de Registro de Preços nº 
679/2018 (válida até 18/12/2019).
Objeto: Fornecimento de nutrições enterais para atender mandados judiciais.
Valor: R$ 3.978,00 (três mil, novecentos e setenta e oito reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: SMC FARMACÊUTICA LTDA - EPP. – CNPJ nº 29.036.138/0001-
22 (SAÚDE)
Contrato nº 380/2019.
Proc. Admin.: nº 154.007/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 433/2018 – Ata de Registro de Preços nº 
688/2018 (válida até 21/12/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender o mandado judicial.
Valor: R$ 130,84 (cento e trinta reais e oitenta e quatro centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: MPO NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL EIRELI - EPP. – CNPJ nº 
29.120.346/0001-05 (SEDEMA)
Código Licitação nº 2019.000.001.195
Código Ajuste nº 2019.000.000.250
Contrato nº 384/2019.
Proc. Admin.: nº 157.462/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 488/2018.
Objeto: Fornecimento parcelado de ração, grão e farelo para alimentação 
dos animais.
Valor: R$ 71.680,00 (setenta e um mil, seiscentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES E ONCOLÓGICOS LTDA. - CNPJ nº 04.307.650/0012-98 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.001.067
Código Ajuste nº 2019.000.000.251
Contrato nº 385/2019.
Proc. Admin.: nº 154.007/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 433/2018 – Ata de Registro de Preços nº 
686/2018 (válida até 21/12/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender o mandado judicial.
Valor: R$ 18.757,20 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e 
vinte centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: LICITAVET COMERCIAL LTDA – EPP. – CNPJ nº 
09.483.617/0001-80 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.865
Código Ajuste nº 2019.000.000.252
Contrato nº 386/2019.
Proc. Admin.: nº 44.510/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 104/2018 – Ata de Registro de Preços nº 
425/2018 (válida até 23/08/2019).
Objeto: Fornecimento de ração.
Valor: R$ 17.040,00 (dezessete mil e quarenta reais).
Prazo: 31/12/2019. 
Data: 27/02/2019.

Contratada: OURO FINO TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA – ME. – CNPJ 
nº 18.671.163/0001-61 (SAÚDE)
Contrato nº 357/2019.
Proc. Admin.: nº 69.993/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 159/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
497/2018 (válida até 14/09/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de higiene e limpeza.
Valor: R$ 1.102,00 (um mil, cento e dois reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: G. REIS NEGÓCIOS – ME. – CNPJ nº 20.432.748/0001-70 
(SAÚDE)
Contrato nº 362/2019.
Proc. Admin.: nº 116.488/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 305/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
702/2018 (válida até 26/12/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de processamento de dados.
Valor: R$ 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
– EPP. – CNPJ nº 11.195.057/0001-00 (SAÚDE)
Contrato nº 364/2019.
Proc. Admin.: nº 154.007/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 433/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
689/2018 (válida até 21/12/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender o mandado judicial.
Valor: R$ 421,80 (quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
05.847.630/0001-10 (SAÚDE)
Contrato nº 365/2019.
Proc. Admin.: nº 44.728/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 76/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
254/2018 (válida até 14/06/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contrato de Locação – Locadora: LIRIAM YUKIE YAMAMOTO. – CPF nº 
188.218.758-06 (SEDEMA)
Proc. Adm. nº 1.116/2019.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Locação de imóvel localizado à Avenida das Ondas, n° 6.700, nesta 
cidade e estado, para uso da Sede da “Cooperativa Reciclador Solidário”.
Valor: R$ 19.980,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta reais) mensais.
Prazo: 20 (vinte) anos.
Data: 27/02/2019.

Aditamento ao Contrato – Contratada: CONFIATTA SISTEMAS E TECNO-
LOGIA LTDA – ME. – CNPJ nº 19.451.535/0001-07 (SEMFI)
Proc. Admin.: nº 204.402/2014.
Licitação: Pregão Presencial n° 307/2015.
Objeto: Prestação de serviços de implantação de software de gestão do 
controle interno do Município, com serviço de manutenção e suporte técnico 
operacional in loco e remoto, treinamento e consultoria pós-implantação.
Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 27/02/2015.

DO ADITIVO - PRAZO E VALOR
Código Aditivo n° 2019.000.000.068
Aditivo n° 204.402/2014 -1/4.
Valor: R$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil e quatrocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 27/02/2019.



PIRACICABA, terça-feira, 05 de março de 20196

Aditamento ao Contrato – Contratada: E. A. P. PINGO REFRIGERAÇÃO 
ME. – CNPJ nº 14.849.140/0001-43 (SEMTRE)
Contrato nº 95/2016
Proc. Admin.: nº 178.012/2015.
Licitação: Pregão Presencial n° 232/2015.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
aparelhos de ar condicionado.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 29/01/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo n° 95/2016 - 3.
Valor: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/02/2019.

Contratada: GM VALÊNCIA PRODUTOS HOSPITALARES – ME. – CNPJ 
nº 23.420.875/0001-48 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.851.
Código Ajuste nº 2019.000.000.246.
Contrato nº 361/2019.
Proc. Admin.: nº 40.051/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 74/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
403/2018 (válida até 12/08/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial ou 
odontológico.
Valor: R$ 117.300,00 (cento e dezessete mil e trezentos reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
06.635.370/0001-81 (SAÚDE)
Contrato nº 360/2019.
Proc. Admin.: nº 59.349/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 138/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
378/2018 (válida até 24/07/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de suplementos alimentares.
Valor: R$ 1.656,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ nº 
67.729.178/0004-91 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.075.
Código Ajuste nº 2019.000.000.245.
Contrato nº 359/2019.
Proc. Admin.: nº 156.953/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 219/2017 - Ata de Registro de Preços nº 
360/2018 (válida até 12/07/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 27/02/2019.

Contratada: 4G SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI – EPP. – CNPJ nº 
18.911.639/0001-94 (SEMACTUR)
Código Licitação nº 2019.000.001.212.
Código Ajuste nº 2019.000.000.244.
Contrato nº 358/2019.
Proc. Admin.: nº 188.673/2018.
Licitação: Pregão Presencial n° 05/2019.
Objeto: Prestação de serviços de regularização junto ao Corpo de Bombeiros 
para emissão de AVCB, de limpeza, de segurança e controladores de acesso.
Valor: R$ 23.925,00 (vinte e três mil, novecentos e vinte e cinco reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 27/02/2019.

Contratada: MARC SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA – ME. – CNPJ nº 
18.361.115/0001-77 (SEMACTUR)
Contrato nº 355/2019.
Proc. Admin.: nº 188.673/2018.
Licitação: Pregão Presencial n° 05/2019.
Objeto: Prestação de serviços de regularização junto ao Corpo de Bombeiros 
para emissão de AVCB, de limpeza, de segurança e controladores de acesso.
Valor: R$ 7.475,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 27/02/2019.

Contratada: ENGECOP PAPELARIA E CÓPIAS LTDA – ME. – CNPJ nº 
21.109.242/0001-98 (SEDEMA)
Contrato nº 356/2019.
Proc. Admin.: nº 170.773/2018.
Licitação: Pregão Presencial n° 275/2018.
Objeto: Prestação de serviços gráficos e impressão.
Valor: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 27/02/2019.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SINDICANTE N.º 0069/2019

Sr. José Rubens Françoso, Presidente do Serviço Municipal de Água e Es-
goto - SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1.657/69, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e baseado no Relatório Final da 
Comissão Permanente Sindicante, constituída através do Ato n.º 1040/2018 
e demais documentos que instruíram os autos, HOMOLOGA o procedimento 
e ratifica a conclusão apresentada no Processo n.º 0069/2019, instaurado 
visando apurar possíveis danos causados a terceiros pela Autarquia.
À Procuradoria Jurídica para providências cabíveis.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.
Após, arquive-se com as cautelas de praxe.

Piracicaba, 01 de março de 2019

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SINDICANTE N.º 5465/2018

Sr. José Rubens Françoso, Presidente do Serviço Municipal de Água e Es-
goto - SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1.657/69, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e baseado no Relatório Final da 
Comissão Permanente Sindicante, constituída através do Ato n.º 1040/2018 
e demais documentos que instruíram os autos, HOMOLOGA o procedimento 
e ratifica a conclusão apresentada no Processo n.º 5465/2018, instaurado 
visando apurar possíveis danos causados a terceiros pela Autarquia.
À Procuradoria Jurídica para providências cabíveis.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.
Após, arquive-se com as cautelas de praxe.

Piracicaba, 01 de março de 2019

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2019 - PROCESSO N.º 0575/2019
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
CALÇADOS DE SEGURANÇA.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 20/03/2019 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2019 - PROCESSO N.º 5558/2018
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RE-
SERVATÓRIO VERTICAL ESTACIONÁRIO EM PRFV.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 20/03/2019 
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de 
Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 09 às 16 
horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623. 

Piracicaba/SP, 04 de março de 2019.

José Rubens Françoso
Presidente do Semae

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0055/2019

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.063, de 26 
de dezembro de 2018, baseada no termo de ocorrência e demais documentos 
que instruíram os autos do Processo n.º 0055/2019 instaurado visando apurar 
eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água e esgoto, 
conclui que a defesa prévia apresentada pelo usuário é IMPROCEDENTE.

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias 
conforme recomendações constantes na deliberação.

Publique-se, para os devidos efeitos legais.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0424/2019
A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.063, de 26 
de dezembro de 2018, baseada no termo de ocorrência e demais documentos 
que instruíram os autos do Processo n.º 0424/2019 instaurado visando apurar 
eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água e esgoto, 
conclui que a defesa prévia apresentada pelo usuário é IMPROCEDENTE.
Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias 
conforme recomendações constantes na deliberação.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.

RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2018/005500
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000017/2019

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS, 
CAMINHÕES E MOTOS (MARCAS VOLKSWAGEN, GENERAL MOTORS, 
FORD, FIAT, IVECO, MERCEDES BENZ E HONDA).

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Ato n.º 1058/2018 de 26 de dezembro de 2018, ADJUDI-
CA o Procedimento Licitatório n.º  2018/005500,  Pregão Presencial n.º  
000017/2019, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMITIVOS LTDA - ME

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

1 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA VOLKSWAGEM. 28% R$ 20.000,00

2 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA VOLKSWAGEM. 63,1% R$ 30.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1 R$ 50.000,00

13 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA FORD. 25% R$ 30.000,00

14 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA FORD. 65,1% R$ 45.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 8 R$ 75.000,00
NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

7 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA IVECO. 25% R$ 15.000,00

8 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA IVECO. 65,1% R$ 20.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 6 R$ 35.000,00

9 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA GENERAL MOTORS. 25% R$ 35.000,00

10 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA GENERAL MOTORS. 65,1% R$ 50.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2 R$ 85.000,00
CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

3 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA VOLKSWAGEM. 25% R$ 15.000,00

4 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA VOLKSWAGEM. 65,1% R$ 20.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4 R$ 35.000,00

15 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA FIAT. 36% R$ 45.000,00

16 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA FIAT. 60% R$ 55.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3 R$ 100.000,00
17 PEÇAS E ACESSÓRIOS HOP. 30% R$ 15.000,00
18 PEÇAS E ACESSÓRIOS HAMP. 70% R$ 12.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 9 R$ 27.000,00

IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

5 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA MERCEDES BENZ. 25% R$ 15.000,00

6 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA MERCEDES BENZ. 65% R$ 25.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5 R$ 35.000,00

11 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA GENERAL MOTORS. 25% R$ 10.000,00

12 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA GENERAL MOTORS. 65,2% R$ 15.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 7 R$ 25.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 472.000,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 06 de fevereiro de 2019.

Maria Alice da Silva Santos
Pregoeira

Onde lê-se: TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5 – R$ 35.000,00,

Leia-se: TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5 – R$ 40.000,00

Piracicaba, 28 de fevereiro de 2019.



PIRACICABA, terça-feira, 05 de março de 2019 7

RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2018/005500

MODALIDADE:  Pregão Presencial  000017/2019

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS, 
CAMINHÕES E MOTOS (MARCAS VOLKSWAGEN, GENERAL MOTORS, 
FORD, FIAT, IVECO, MERCEDES BENZ E HONDA).

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria 
n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 
4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na 
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) 
MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório 
n.º  2018/005500,  Pregão Presencial n.º  000017/2019, à(s) empresa(s) 
conforme segue abaixo:

MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMITIVOS LTDA - ME

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

1 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA VOLKSWAGEM. 28% R$ 20.000,00

2 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA VOLKSWAGEM. 63,1% R$ 30.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1 R$ 50.000,00

13 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA FORD. 25% R$ 30.000,00

14 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA FORD. 65,1% R$ 45.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 8 R$ 75.000,00
NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

7 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA IVECO. 25% R$ 15.000,00

8 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA IVECO. 65,1% R$ 20.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 6 R$ 35.000,00

9 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA GENERAL MOTORS. 25% R$ 35.000,00

10 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA GENERAL MOTORS. 65,1% R$ 50.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2 R$ 85.000,00
CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

3 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA VOLKSWAGEM. 25% R$ 15.000,00

4 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA VOLKSWAGEM. 65,1% R$ 20.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4 R$ 35.000,00

15 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA FIAT. 36% R$ 45.000,00

16 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA LEVE DA MARCA FIAT. 60% R$ 55.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3 R$ 100.000,00
17 PEÇAS E ACESSÓRIOS HOP. 30% R$ 15.000,00
18 PEÇAS E ACESSÓRIOS HAMP. 70% R$ 12.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 9 R$ 27.000,00

IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCON
TO

VALOR 
ESTIMADO

5 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA MERCEDES BENZ. 25% R$ 15.000,00

6 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA MERCEDES BENZ. 65% R$ 25.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5 R$ 35.000,00

11 PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA GENERAL MOTORS. 25% R$ 10.000,00

12 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS 
LINHA PESADA DA MARCA GENERAL MOTORS. 65,2% R$ 15.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 7 R$ 25.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 472.000,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 06 de fevereiro de 2019.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

Onde lê-se: TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5 – R$ 35.000,00,
Leia-se: TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5 – R$ 40.000,00

Piracicaba, 28 de fevereiro de 2019.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 28 Fevereiro 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 001295/2019 CICERO DE  SOUZA RAMOS
 001296/2019 SCHWEITZER ENGINEERING LABOEATORIES
  COMERCIAL LTDA
 001297/2019 VITTA LARANJAL PAULISTA 3 PIR DES. IMOBILIÁRIO SPE LTDA.
 001298/2019 VITTA LARANJAL PAULISTA 3 PIR DESENV. IMOBILIÁRIO SPE LTDA.
 001299/2019 RUBENS FRAUENDORF GALVÃO DE MIRANDA
 001300/2019 JOÃO PAULO SABINO
 001301/2019 DEOSDETE LOPES DA SILVA
 001302/2019 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA VENTURA
 001303/2019 EDILAURA SOUZA MARCHESANI
 001304/2019 MARIA ELISA RODRIGUES COUTINHO DE SOUZA
 001305/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 001306/2019 MARCOS ROBERTO CYPRIANO
 001307/2019 JURACI SANTOS COSTA
 001308/2019 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SEMAE
 001309/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 001310/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 001311/2019 SANEMARCK COM. E IND. DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME
 001312/2019 TRAKTOREN COMERCIO DE PEÇAS LTDA
 001313/2019 RESIDENCIAL PRAÇA DAS ARAUCÁRIAS EMPR.
  IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.
 001314/2019 GENESIO RODRIGUES DE PARAIZO
 001315/2019 EMDHAP
 001316/2019 CONJUNTO RESIDENCIAL SAGITARIUS
 001317/2019 MAURICIO VICENTE CHRYSOSTOMO DO NASCIMENTO
 001318/2019 CONCEITO LOCAÇAO MAQUINAS EIRELLI EPP
 001319/2019 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E TEATRAL GUARANTÃ
 Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 000158/2019 000130/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE: “Deferido”.
   PIRACICABA
 000415/2019 000330/2019 VALDIR PIOVESAN: “Deferido”.
 000469/2019 000371/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Deferido”.
   PIRACICABA
 000650/2019 000504/2019 TERESA NOVAIS GUSTINELLI: “Deferido em Parte”.
 000799/2019 000617/2019 ANA PAULA LEITE NOUER: “Deferido”.
 000815/2019 000622/2019 ADEMIR DAS NEVES: “Deferido”.
 000964/2019 000712/2019 LUCILENE DA SILVA GONÇALVES: “Deferido”.
 001012/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE: “Concluído”.
  PIRACICABA
 001027/2019 000766/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Indeferido”.
   PIRACICABA
 001034/2019 000772/2019 NILSON FERNANDO TOGNONI: “Indeferido”.
 001091/2019 000808/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Deferido”.
   PIRACICABA
 001277/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO: “Deferido”.
  DE SÃO PAULO
 006210/2018 004595/2018 CAMARA DE VERADORES DE: “Concluído”.
   PIRACICABA
 006978/2018 004288/2017 COMUNIDADE EVANGELICA PONTO: “Deferido”.
   DE FÉ
 007301/2018 001572/2018 IGREJA EVANGELICA PRIMITIVA: “Deferido”.
   PENTECOSTAL
 007680/2018 004198/2017 IGREJA PENTECOSTAL JEUS É O: “Deferido”.
   MEU PASTOR MONTE REIIGREJA
   PENTECOSTAL JEUS É O MEU
   PASTOR MONTE REI
 007683/2018 002252/2017 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA: “Deferido”.
   DE DEUS EM PIRACICABA
 007695/2018 002250/2017 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA: “Deferido”.
   DE DEUS EM PIRACICABA
 007696/2018 002260/2017 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA: “Deferido”.
   DE DEUS EM PIRACICABA
 007702/2018 002263/2017 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA: “Deferido”.
   DE DEUS EM PIRACICABA
 007903/2018 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE: “Concluído”.
  PIRACICABA

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 65 unidades

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou 
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor.
Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

sinalabertopravida.com.br

QUEM RESPEITA 
A FAIXA DÁ 
PREFERÊNCIA
À VIDA.
Pedestre, faça sua parte: 
aguarde o melhor 
momento e atravesse na 
faixa com atenção.

RealizaçãoApoio

S P

CE
REST

CEREST PIRACICABA - CENTRO DE REFÊRENCIA EM
SAÚDE DO TRABALHADOR

o
z

o
n

io



PIRACICABA, terça-feira, 05 de março de 20198


